~Criea

-~cia -ti/J~a d ajringArt - SP

_ ga/uÃd ai,4,aowiadu_

INDICAÇÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
IBITINGA- SP

Câmara Municipal de Ibitinga

III 11111 11111111111 1 11111
P otocolo Geral 0000931/2014

Data: 19/05/2014 Horáro: 20:02
Legislativo - IND 135/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos regimentais desta Casa de Leis, solicito de Vossa Excelência que
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Florisvaldo Antônio
Fiorentino, para as providências que o caso requer a seguinte indicação:

QUE O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DETERMINE À
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE NA PESSOA DE SEU SECRETÁRIO QUE SEJA
FEITO MELHORIAS NA IBG 030 NO TRECHO COMPREENDIDO
ENTRE O ATERRO SANITÁRIO ATÉ A CAPELA DO BAIRRO
TAQUARAL.

Justificativas:

A estrada no trecho acima mencionado necessita de várias melhorias entre elas
a sua abertura, pois está cada vez mais estreita devido ao mato alto em sua lateral, cerca viva
na lateral do Aterro Sanitário, que necessita de poda, curva de nível para conduzir a água de
chuva que hoje é jogada na estrada e finalmente o cascalhamento, fazendo assim que esta
estrada fique transitável, pois o movimento de veículos é muito grande.

Sendo assim Senhor Prefeito, atendendo a solicitação de agricultores que têm
sua propriedade no local é que solicito de Vossa Excelência as providências que o caso
requer.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 19 de Maio de 2014.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 PIE
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativogcamaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1